
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

  Số:          /QĐ-UBND 

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                      Bình Định, ngày        tháng 6 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán kinh phí phục vụ công tác bồi thường, hỗ trợ 
GPMB thực hiện dự án Xây dựng tuyến đường ven biển (ĐT.639),  

đoạn từ Quốc lộ 1D - Quốc lộ 19 mới. 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 74/2015/TT-BTC ngày 15/5/2015 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính về việc Quy định việc lập dự toán, sử dụng và quyết toán kinh phí tổ 
chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Quyết định số 12/2023/QĐ-UBND ngày 31/3/2023 của UBND 
tỉnh về việc ban hành quy định một số mức chi phục vụ công tác bồi thường, hỗ 
trợ và tái định cư để giải phóng mặt bằng các dự án, công trình trên địa bàn 
tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 1781/QĐ-UBND ngày 23/5/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ do GPMB mỏ đất 
QN03 phường Bùi Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn để phục vụ thi công dự án 
Xây dựng tuyến đường ven biển (ĐT.639), đoạn Quốc lộ 1D - Quốc lộ 19 mới; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 280/TTr-STC ngày 

08/6/2023 và đề nghị của Ban QLDA Giao thông tỉnh tại Văn bản số 1383/TTr-

BQLGT ngày 29/5/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí phục vụ công tác bồi thường, hỗ trợ 

giải phóng mặt bằng thực hiện dự án Xây dựng tuyến đường ven biển (ĐT.639), 
đoạn Quốc lộ 1D - Quốc lộ 19 mới, với số tiền là 13.162.000 đồng (Mười ba 
triệu, một trăm sáu mươi hai ngàn đồng). Kinh phí thực hiện: sử dụng từ nguồn 
2% kinh phí phục vụ công tác bồi thường, hỗ trợ  giải phóng mặt bằng thực hiện 

dự án nêu trên. Chi tiết theo Phụ lục kèm theo Văn bản số 280/TTr-STC ngày 

08/6/2023 của Sở Tài chính. 
 Điều 2. Ban Ban QLDA Giao thông tỉnh phối hợp với các đơn vị có liên 
quan triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài 

2088 12



2 

 

nguyên và Môi trường, Giám đốc Ban QLDA Giao thông tỉnh, Giám đốc Kho 
bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- CT UBND tỉnh; 
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- PVP TD;  

- Lưu: VT, K19.(M.10b) 

                  KT. CHỦ TỊCH 

                 PHÓ CHỦ TỊCH       
 
 

 
 

 

 

            Nguyễn Tự Công Hoàng 
 


